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Klokt samarbete, bra för Tyresö
n Tyresösamarbetet utökas när nu Centerpartiet på riktigt anslu-
ter sig till koalitionen. Det är bra för stabiliteten vilket är speciellt 
viktigt när tiderna börjar kärva till sig. Det är bra att det socialde-
mokratiskt ledda styret under fyra år har levererat stora överskott 
i ekonomin. Ledare, sid 2

Privatiseringen har gått för långt
n Privatiseringen av vård- och omsorg har gått för fort och i för 
stor omfattning. Det kan vi nu se tydliga bevis för när utförarna 
inom boendestödet har havererat. Den senaste tiden har tydligt 
visat att marknaden inte ensamt klarar av att lösa omsorgen. 
Utvecklingen måste motverkas. Debatt, sid 4

”12 000 kvadrat-
meter för sjuk- 
hus är väl  
okej … 
Vi är överens!”
”Gunnar Gyllnert”, sid 10

Eget boendestöd
n Tyresö kommun startar upp 
eget boendestöd. En hem-
tjänstliknande service som 
vissa personer kan få beviljat 
av kommunen. Sid 3

Det blev påsklunch
n I två dagar bjöd hemtjänst-
personalen i Tyresö kommun 
de äldre tyresöborna på påsk-
lunch. Det gav lite guldkant i 
vardagen. Sid 6

SFI för Ukrainare
n Tyresö kommun var snabb 
att fatta beslut om svenskun-
dervisning för Ukrainare. 
– Det ger de som deltar större 
möjligheter att få anställning 
och bidra till vårt land, säger 
Anita Mattsson (S). Sid 7

Inspiration
n På temat Hållbar utbild-
ning samlades personalen 
från kommunens förskolor 
kompetenshöjande och inspi-
rerande föreläsningar work-
shops och studiebesök. Sid 8

Bästa arbetsplats
n För sjätte året i rad certifie-
rar sig Fontana Foods som ett 
Great Place To Work-företag. 
Företaget rankas som num-
mer 21 på listan över Sveriges 
Bästa Arbetsplatser™ i kate-
gorin medelstora organisatio-
ner. Sid 9

Fotbollen i gång
n Tyresös åtta lag presenteras 
och Tyresö Nyheters sportre-
porter Niklas Wennergren 
tittar i kristallkulan och spår 
hur det ska gå. Sid 12Samarbetet tar form

n I oktober förra året valde center-
partisten Raymond Moube att rösta 
på Socialdemokraternas förslag till 
kommunstyrelse. Sedan dess har 
det hänt massor.

Och den 20 april kom en nyhet ut. 
Socialdemokraterna, Liberalerna 
och Miljöpartiet inkorporerar Cen-

terpartiet i styret. På följande kom-
munfullmäktigemöte röstade styret 
in Centerpartiet formellt och man 
är nu med och styr i Tyresö kom-
mun. Tyresösamarbetet formades 
för att skapa ett ansvarsfullt och 
stabilt mittenstyre med tyresöbor-
nas bästa i fokus.

– Det är glädjande att vi nu kan 
få till ett stabilare styre under kom-
mande år, säger Anita Mattsson (S) 
kommunstyrelsens ordförande.

– Vi har haft en god dialog mel-
lan partierna, och den fortsätter nu 
framgent, säger Anita Mattsson.

 Sid 5

– Det är glädjande att vi nu kan få till ett stabilare styre under kommande år, säger Anita Mattsson (S) kommunstyrelsens ordförande. FOTO: TYRESÖ NYHETER

 
 

 
 

Ukraina, Afrikas horn, Turkiet, Syrien, Pakistan  
– krig, svält och naturkatastrofer slår  
sönder miljoner människors tillvaro varje dag.  
Act Svenska kyrkan samarbetar med partner 
runtom i världen som finns på plats både  
före, under och efter katastrofen.

KATASTROFINSATSER
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NoteratOrdet lagom är ett signum för Sverige. I 
vårt land gillar vi att komma överens 
och att flertalet fått vara med och säga 

sitt. Lite slarvigt skulle man kunna säga att vi 
är kompromissernas nation. Många viktiga poli-
tiska frågor har fattats i bred politisk enighet. 
Exempel på detta är pensioner, försvaret och 
den grundläggande skattepolitiken. I dessa frå-
gor får inte ett politiskt parti igenom hela sin 
politik utan delar från alla, leder till en helhet.

Tyresö går nu in ett sådant brett samarbete 
i kommunpolitiken. Här är det inte en enskild 
fråga som står i fokus. Här är det är politiska 
partier som ska samarbeta för att skapa ett 
ansvarsfullt och stabilt mittenstyre. Det nya är 
att Centerpartiet nu ansluter sig till Socialdemo-
kraterna, Miljöpartiet och Liberalernas styre. 
Tyresösamarbetet som den nya koalitionen kall-
lar sig, ska jobba i god dialog med tyresöbornas 
bästa i fokus.

I ekonomiskt kärva tider är det bra med breda 
koalitioner. Den nuvarande majoriteten med 
Socialdemokraterna i spetsen har gjort viktiga 
satsningar på skolan och äldreomsorgen. Det 
börjar nu märkas genom till exempel bättre 
meritvärdet i skolan.

Tyvärr verkar inte kommunerna få någon 

draghjälp av staten. När den moderata finans-
ministern Elisabeth Svantesson presenterade 
regeringens budget lös nödvändiga ytterligare 
statsbidrag till kommunerna med sin frånvaro.

Budskapet var att regeringen ska avvak-
ta och återkomma. Det är inget för den 
som vill att våra barn ska ha bra utbild-
ning här och nu. Och det är ett riktigt 
dåligt beslut för de äldre i omsorgen.

Därför är det bra att Socialdemokraternas Anita 
Mattsson sitter vid rodret i Tyresö. Hon har de 
senaste åren sett till att hålla hårt i pengarna 
och det gör att Tyresö kan ge kostnadstäckning 
i skolverksamheten. På senaste kommunfull-
mäktige kunde beslut fattas att fondera 50 mil-
joner kronor för sämre tider. Det skapar en tryg-
gare framtid. Förhoppningar är att det nya Tyre-
sösamarbetet fortsätter på den inslagna vägen, 
har framtiden i fokus både avseende våra barn 
men också kopplat till den stora ödesfrågan 
som rör klimatet. Det nya styret borde också 
involvera tyresöborna mer. Testa av stora poli-
tiska frågor i dialog med tyresöborna. Det skulle 
ta Tyresösamarbetet till en ytterligare nivå.

ooo

När tiderna blir svårare behövs en bredare bas för besluten i kommunen. 
Det skapar stabilitet och nu ansluter sig Centerpartiet på riktigt till samarbe-
tet mellan Socialdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet. Det är bra i en 
tid av kostnadsdrivande inflation, ökade räntekostnader och skyhöga energi-
priser. I synnerhet när den Moderata finansministern sitter på händerna.

Förra veckan blev det officiellt att Tyresö får ett mer sta-
bilt mittenorienterat styre. Centern valde då att ansluta sig 
till styret och genom ett starkare stöd förbättras möjlig-
heterna till en ansvarstagande politik och att nödvändiga 
beslut kan fattas.

Oavsett politisk färg skulle man kunna se fördelar i 
detta. Det gäller dock inte Moderaterna och Sverigedemo-
kraterna. Bitterheten över att inte få styra Tyresö tillsam-
mans från längst ut på högerkanten, så som var tänkt, lever 
uppenbart kvar.

Centern anklagas nu för att svika väljarna. Det är riktigt 
att det från partiets tidigare ledning gjorde en del ogenom-
tänkta uttalanden i valrörelsen. Men det kan knappast ha 
missat någon att Centerpartiet nationellt och i stockholms-
regionen var tydliga med att partiet inte skulle samarbeta 
med Sverigedemokraterna. Att SD och M nu gråter demo-
kratitårar för att C står upp för en politik i mitten klingar 
falskt när de inte hade några som helst problem att tidigare 
centerledningen gjorde upp med dem – tvärs emot vad man 
sade i valrörelsen.

ooo
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Breddat styre
ger stabilitet

Konst i Tyresö

Barnens röster i tryck
Barnens egna bilder och  
budskap blir affischer.
Utställning i Tyresö konsthall  
till 21 maj.

Kommunfakta: Allt färre vårdbesök i Tyresö
Sedan 2015 har öppenvårdsbesöken per tyresöbo minskat från 7,1 per år till 6,5 år 
2021. Mest minskar vårdbesöken i Bollmora östra/Krusboda från cirka 9 till 7.  
I Bollmora är besöken fler än i Östra Tyresö och Trollbäcken. Statistiken visar att 
vårdbehoven också beror på klyftor och skillnader i samhället. Dessa finns kvar, 
men minskade något i Tyresö under andra halvan av 2010-talet. Ska den utveck-
lingen fortsätta behövs en vård som möter medborgarnas behov.

Öppenvårdbesök i Tyresö kommun per 1 000 invånare

Källa: folkhalsokollen.se

Hela Tyresö kommun Bollmora västra Bollmora östra – Krusboda
Trollbäcken–Lindalen Tyresö östra
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Rättelse
KORREKTUR I förra numret av 
Tyresö Nyheter i artikeln ”Yana 
från Odessa kämpar för sin son” 
på sidan 3 blev en klubbtillhö-
righet felaktig. Uppmärksamma 
läsare har lärt oss att 11-åriga 
Kyrylo spelar för Tyresö FF – 
P2012 Strand/Brevik och ingen-
ting annat.

Vi ber om ursäkt och är sam-
tidigt glada när ni läsare gör tid-
ningen bättre!

ooo

Läxhjälp på 
biblioteket
SKOLA Varje tisdag ordnar Rädda 
Barnen tillsammans med Tyresö 
kommun läxhjälp på biblioteket 
i Tyresö centrum. Alla åldrar är 
välkomna och läxstugan är öppen 
mellan 17.00-18.45. Ingen anmä-
lan krä.

ooo

Tre strömmar
NATUR Tyresö är med sina tre 
strömmande vattenfall unikt i 
Stockholmstrakten och var där-
för ett av regionens viktigaste 
industrisamhällen under 1500- 
och 1600-talen. Vandringen sker 
mellan de brusande vattenfal-
len längs södra Albysjön. Bland 
jätteekarna och hassellundarna 
spirar vårfloran och på de magra 
hällarna växer knotiga grovstam-
miga tallar. Med lite tur kan den 
underjordiska blomman vätteros 
som bara visar sig några veckor 
om året upplevas. Medelsvår till 
svår guidning med en del knöliga 
partier. Cirka 4 timmar inklusive 
matsäckspaus. Cirka 6 km. Ta 
med matsäck. Mer information 
och föranmälan: tyreso.se/natur-
guidningar.

ooo

Kommunen startar 
boendestöd i egen regi
STÖD Tyresö kommun startar 
upp eget boendestöd. En hem-
tjänstliknande service som vissa 
personer kan få beviljat av kom-
munen. Beslutet kommer efter 
att stora brister har uppdagats 
hos privata utförare och två av 
dessa valt att avsluta sina kon-
trakt.

Boendestöd är en insats till för 
vuxna som har behov av person-
ligt stöd i vardagen. Hjälpen kan 
bestå i stöd i hemmet med var-
dagssysslor, kontakt med myndig-
heter eller annan praktisk hjälp. 
Boendestöd kan beviljas utifrån 
en individuell behovsbedömning 
utifrån socialtjänstlagen.

Kommunen har ansvaret
Sedan några år tillbaka har perso-
ner som fått insatsen beviljat kun-
nat välja på flera olika företag som 
etablerat sig i kommunen. Sedan 
årsskiftet har två företag beslu-
tat sig för att avsluta samarbetet 
med kommunen. Det innebär att 
kommunen som har det yttersta 
ansvaret för att personer boende 
i kommunen får sina rättigheter 
tillgodosedda snabbt måste ta 
över ansvaret för de personer 
som har boendestöd.

– Under förra året granskade vi 
boendestödet i kommunen, säger 
Christoffer Holmström (S), vice 
ordförande i arbetsmarknads- 
och socialnämnden.

– Det visade att flera utförare 
hade stora brister i verksamheten 
och två av utförarna har inte tyckt 
att det var värt att åtgärda dessa 

utan har istället sagt upp uppdra-
gen.

Tre månaders uppsägning
Enligt lagen om valfrihet har 
företagen rätt att avsäga sig upp-
dragen med endast tre månaders 
uppsägning. Som tur är har Tyresö 
kommun snabbt kunnat ställa om 
och redan i juni månad tar kom-

munen över ansvaret för drygt 
hundra personer som är beviljade 
insatsen boendestöd.

– Tack vare att vi har möjlighet 
till att utbilda personer genom 
C3L:s regi så kommer vi klara 
övertagandet under juni månad, 
säger Susann Ronström (S) ordfö-
rande i äldre- och omsorgsnämn-
den.

– Vi har också en stark orga-
nisation inom hemtjänsten som 
kommer att vara ett stort stöd 
i uppbyggnaden. Det blir stora 
konsekvenser för framförallt 
indi viderna men också för kom-
munen, men vi ska se till att över-
gången blir så smidig och bra som 
möjligt.

ooo

Christoffer Holmström (S) och Susann Ronström (S) gör vad de kan för att omställningen till egen regi ska bli så 
smidig som möjligt. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Stimmet får tillbaka sina elever. FOTO: TYRESÖ NYHETER

TILLSAMMANS KAN

VI GÖRA SKILLNAD!

Vill du vara med?
Välkommen att

kontakta oss:
Krusboda/Fårdala:

Björn Persson
073-247 29 35
Jerry Svensson

08-712 50 21
Bollmora

Niklas Wennergren
073-673 32 00

Östra
Mikael Fallmo

070-592 85 92
S-kvinnor

Klara Watmani
070-390 78 70

Tyresö kommun ogillar SLs och 
Nobinas förändringar. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Skarp reaktion 
på neddragningar
TRAFIK SL och trafikoperatören Nobina aviserade förändringar i buss-
trafiken till och från Tyresö kommun den 3 mars i år. Förändringarna 
innebar att linje 808 försvann samt att de nyare alternativen både 
blev längre och fick fler stopp, något som väckte starka reaktioner 
från såväl tyresöbor och Tyresö kommun.

Stimmet tillbaka 
efter branden

Den 3 mars valde SL och Nobina 
att se över trafikutbudet i Tyresö. 
Effekterna på justeringen av vår-
tidstabellen slog till omgående 
och grundade sig i ett minskat 
resande efter pandemin. Nu 
skickar Tyresö kommun in en 
skrivelse till Nobina.

– Tyresöborna har på kort var-
sel och med knapphändig infor-
mation fått reda på att diverse 
busslinjer antingen tagits bort 
eller att man fått en minskad tur-
täthet. Det är inte bra för Tyresö, 
säger kommunstyrelsens ordfö-
rande Anita Mattsson (S).

Måste reagera
Med starka ordalag skriver Tyre-
sö kommun att beslut har tagits 
över huvudet på tyresöborna och 
att det är förkastligt.

– När det tas beslut som på kort 
varsel ändrar vardagen för tyresö-

borna så måste vi reagera. Vi kan 
inte sitta och titta på medan SL 
och Nobina genomför nedskär-
ningar i busstrafiken, säger kom-
munstyrelsen ordförande Anita 
Mattsson (S).

ooo

SKOLA Stimmets grundskola har 
sedan branden i november varit 
evakuerad till gamla Fornuddens 
skolas lokaler. Men efter påsk-
lovet fick skolan äntligen åter-
vända hem.

Flyttlasset gick från gamla For-
nuddens skolas lokaler under 
påsklovet och undervisningen 

började återigen på Stimmet den 
första skoldagen efter påsklovet.

Flytten möjliggörs då grund-
skolan kan nyttja den anpas-
sade grundskolans (som tidigare 
hette grundsärskola) lokaler. 
Den anpassade skolan är fortsatt 
evakuerad dels till Nyboda skola, 
dels till lokaler på Björkbacken.

ooo
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Dagens ros … 
… till Tyresö Teaterförening som 
återigen satt upp Tyresöspelet till 
glädje för så många!
Tyresöbo sedan 1966

Privatiseringen av vård- och omsorg har gått för fort 
och i för stor omfattning. Det kan vi nu se tydliga 
bevis för när utförarna inom boendestödet har have-

rerat. Flera utförare har visat allvarliga brister och två av 
dem har inte ansett det vara värt att åtgärda de brister som 
uppdagats. På bara tre månader måste kommunen bygga 
upp en verksamhet för boendestöd och erbjuda det i kom-
munal regi.

När en kommun eller region privatiserar i för stor 
utsträckning och i för hög takt blir det sällan särskilt bra. 
Kostnader för administration och kontroll skjuter i höj-
den samtidigt som möjligheterna att ställa krav är kraftigt 
begränsade vid LOV-upphandling. Avstegen i kvalitet och 
utförande behöver vara tydliga och stora eller så behöver 
man upptäcka ekonomiska oegentligheter.

Alltfler kommuner har nu upptäckt att många utförare 
lämnar marknaden i ekonomiskt svåra tider, i samma takt 
som inflationen stiger så minskar lönsamheten för privata 
utförare. Då måste kvalitet, löner och personaltäthet hållas 
nere eller sänkas för att vinsten ska kunna plockas ut. När 
kommunen kräver bibehållen kvalitet så är det för vissa 
enklare att lämna tillbaka ansvaret till kommunen.

När man väljer att lägga ut en för stor andel av omsorg 
och stöd på privata utförare tappar också kommunen ovär-
derlig kompetens som är svår att bygga upp igen. Trots att 
det finns ett starkt samarbete med kommunens vuxenut-

bildning, C3L, är det svårt att säkerställa rätt kompetens 
när man på kort tid ska starta en ny verksamhet.

Lagen om valfrihet (LOV) har efter införandet snarare 
visat sig i stor utsträckning snarare innebära fri etablerings-
rätt utan långsiktigt ansvar för privata utförare. Kvaliteten 
har enligt flera forskningsrapporter inte ökat och få väljer 
att utnyttja sin ”valfrihet” trots att man är missnöjd med sin 
utförare. Kontinuitet och att slippa krångel väger helt enkelt 
tyngre än den krångliga möjligheten att byta utförare.

Dessutom handlar valfrihet inte nödvändigtvis om att 
kunna välja vem som utför tjänsten. Det handlar i mycket 
högre utsträckning om inflytande i hur och när olika sor-
ters stöd utförs.

Kort kan man säga att ju större andel av verksamheten 
man har kontroll över desto mer kontroll har man över att 
erbjuda kvalitativ service med hög grad av individens infly-
tande.

Diskussionen borde alltså inte handla om äldres och 
psykiskt funktionsnedsattas valfrihet. Den borde handla 
om kommunens möjligheter att erbjuda service med hög 
kvalitet och samtidigt säkerställa att alla som har behov får 
det stöd som de behöver.

Den senaste tiden har tydligt visat att marknaden inte 
ensamt klarar av att lösa omsorgen. Det har också visat sig 
att kommunen behöver ha både kompetens och beredskap 
för att trygga tillgängligheten till omsorg. Det är direkta 
konsekvenser av en alltför ideologisk privatiseringsiver 
som kommunen nu behöver möta, konsekvenser som 
beror på att man privatiserat i alltför hög utsträckning. Den 
utvecklingen måste motverkas och det är nödvändigt med 
verksamheter i egen regi.
Susann Ronström (S)
Ordförande i äldre- och omsorgsnämnden
Christoffer Holmström (S)
Vice ordförande i arbetsmarknads- och socialnämnden

redaktion@tyresonyheter.nu, www.tyresonyheter.nu
Fax: 08-742 15 64DEBATT

Privatiseringens konsekvenser kan bli förödande för våra tyresöbor

Gör din röst hörd i den lokala tidningen!
Skriv en insändare eller en debattartikel i Tyresö Nyheter. 
Debattartiklar måste vara undertecknade med namn men 
insändare kan publiceras under signatur (redaktionen 
måste dock veta ditt namn). TN förbehåller sig rätten att 
korta i insända bidrag, som ska ha en tydlig anknytning till 
Tyresö.

Skicka in ditt alster till: 
Debatt/Insändare,
Tyresö Nyheter, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Eller e-posta till: redaktion@tyresonyheter.nu
Du kan även faxa: 08-742 15 64

Människor i Ukraina flyr för sina liv. 
De behöver akut nödhjälp.  

Swisha idag!

123 129 50 21 
Swisha till
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Se till att bygga Amaryllis!

Inga risiga dekorationer på den 
här sidan kommungränsen!

Vårtecken!

I flera år har diskussionerna 
pågått kring att bygga bostäder i 
Amaryllis. Förutom några superfi-
na boulbanor som kan få ett ännu 
bättre läge så är ”parken” inte 
mycket att skryta om. Otillgäng-
ligt, otryggt och mörkt. Bilderna 
på hur det var tänkt att bebyg-
gelsen skulle se ut såg däremot 
superfint ut. Äntligen skulle man 
kunna nyttja naturen runt där 
utan att slå sig blodig på dåliga 
stigar eller vara rädd för det som 
lurar i mörkret.

Nu kan kommunens alla ung-
domar som vill bo kvar hemma 
hos mamma och pappa till de 

går i pension tacka Moderaterna 
som vände i frågan. Ann-Christine 
Svensson och hennes Moderatpo-
lare, har de inte insett att vi har 
akut bostadsbrist i både kommu-
nen och länet? Har hon och Peter 
Freij och vad de nu heter inte för-
stått att vi måste bygga bostäder 
så att våra ungdomar har någon 
som helst chans att flytta hemi-
från eller nyskilda ska ha någon 
chans att bo kvar kommunen? 
Eller äldre som nu sitter fast i vil-
lor de inte riktigt klarar av för att 
det inte finns mindre bostäder för 
dom? Det är faktiskt för jäkligt.
Upprörd

Under påsken förgylldes hela 
kommunen av olika typer av 
påskdekoration. Min personliga 
favorit var givetvis de ägg barn 
och äldre målat tillsammans som 

visades upp i stadsparken. Ett 
strålande sätt att inkludera alla i 
dekorationerna och skapa glädje. 
Tack för det Tyresö kommun!
Gullefjun

När sandade gångar sopas och vinterns grus läggs på hög så tänds 
mångas  hopp om ljusare tider. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Fint exempel på kommunens påskdekrationer. FOTO: PRIVAT
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Tyresöbjörken står på Spiggvägen 
och vi följer trädet under året. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Vårbjörken
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Madeleine Duggin, Sofieberg
– Jag åker Citybussarna flera 
gånger i veckan och har märkt av 
att jag får vänta längre. Det blir 
att jag oftare tar bussen till Norra 
Sköndal och byter buss där.

Sanna Stjernenfall, Trollbäcken
– Jag jobbar till stor del hemifrån 
och påverkas därav i mycket liten 
utsträckning.

Ahmed Ascar, Rinkeby
– Nej, jag jobbar faktiskt som 
busschaufför så det har inte 
påverkat mig privat alls.

Engla Högmark, Bollmora
– Ja, lite. Jag åker mest åt Tyresö 
kyrka hållet och har märkt av det 
en del.

Timea Selling, Tyresö Strand 
och Zabina Högmark, Bollmora
– Ja verkligen, det är svårare att 
ta sig till skolan. Ibland blir man 
sen för man vet aldrig när nästa 
buss går.

?Hur har de 
minskade antalet 

bussavgångar i 
Tyresö påverkat  

ditt resande?

Styret klart i kommunen
STYRE På förmiddagen den 20 
april skickade Tyresösamarbetet 
ut ett pressmeddelande om att 
Centerpartiet ska ingå i styret 
ihop med Socialdemokraterna, 
Liberalerna och Miljöpartiet. På 
kvällen samlades kommunfull-
mäktige och valde in Centerpar-
tiet i styret.

Det hela började torsdagen den 
27 oktober 2022 när det var dags 
för nyvalda kommunfullmäktige 
att träffas och välja ett nytt presi-
dium, en valberedning och kom-
munstyrelse. Centerpartisten 
Raymond Moube valde då att gå 
upp och rösta på Socialdemokra-
ternas förslag till kommunstyrel-
sen.

– För mig var det inget alter-
nativ … Genom att rösta på att 
Socialdemokraterna fortsätter 
att leda kommunstyrelsen kan jag 
som centerpartist säga till våra 
väjare att vi står upp för det vi 
lovade i valrörelsen, sa Raymond 
Moube.

Mittenstyre
Nu har Tyresösamarbetet, som 
det heter, formerats där Center-
partiet ingår. I pressmeddelandet 
framgår det att Tyresösamarbetet 
formas för att skapa ett ansvars-
fullt och stabilt mittenstyre med 
tyresöbornas bästa i fokus.

– Det är glädjande att vi nu kan 
få till ett stabilare styre under 
kommande år. Vi har haft en god 
dialog mellan partierna, och den 
fortsätter nu framgent, säger 
Anita Mattsson (S) kommunsty-
relsens ordförande.

Ser fram emot samarbete
Även hos Liberalerna och Miljö-
partiet fanns det inga förbehåll 
utan med stor glädje ser man fram 
emot ett samarbete där Center-
partiet ingår.

– Det är med stor glädje vi nu 
välkomnar Centerpartiet in i det 
politiska styret i kommunen. 

Med ytterligare ett mittenparti i 
styret kommer våra möjligheter 
att driva liberala frågor och bra 
miljöpolitik öka, säger Mats Lind-
blom (L), vice ordförande i kom-
munstyrelsen.

– Miljöpartiet välkomnar Cen-
terpartiet i styret av Tyresö kom-
mun. Tillsammans blir vi starkare. 

Vi ser fram emot att samarbeta för 
ett socialt, ekologiskt och ekono-
miskt hållbart Tyresö. Det är bråt-
tom att ställa om. Alla beslut vi 
fattar i kommunen behöver vara i 
linje med målen i Parisavtalet och 
Agenda 2030, säger Marie Åkes-
dotter (MP), gruppledare.

ooo

Tillsammans bildar de Tyresösamarbetet: Raymond Moube (C), Anita Mattsson (S), Marie Åkesdotter (MP) och 
Mats Lindblom (L). FOTO: TYRESÖ NYHETER

Regeringen skär 
ner på kultur

Rekordöverskott 
i Tyresö kommun

BIDRAG 200 miljoner kronor 
avsattes 2015 av den S-ledda 
regeringen för att främja utveck-
lingen av de kommunala kul-
turskolorna. Tyresö kulturskola 
har sökt och beviljats medel 
under alla år bidraget har funnits, 
men redan i år halveras summan 
och tas bort helt 2024.

Regeringen Löfven beslutade 
2015 att tillkalla en särskild utre-
dare med uppdrag att ta fram en 
nationell strategi för den kom-
munala musik- och kulturskolan. 
Den utredning som togs fram 
landade i ett antal mål och ett kul-
turskolecentrum med ansvar för 
nationell uppföljning och statis-
tik. Det inrättades också ett stats-
bidrag på 200 miljoner kronor 
för att främja utvecklingen av de 
kommunala kulturskolorna. Tyre-
sö kulturskola har sökt och bevil-
jats medel under alla år bidraget 
funnits.

Skadar tyresöborna
Pengar har bland annat gått till att 
inrätta Film som ett nytt ämne, 
öppnat en kulturskola i Gran-
ängsringområdet, funkisteater 
och teaterskola på lov. Aktiviteter 
som nu, med grund i regeringens 
beslut att stoppa bidragen. 2023 

får det effekt då stödet halveras, 
2024 slopas det helt och hållet.

– Åtgärderna som finns till för 
tyresöborna gör stor skillnad. 
Alla de som exempelvis är på fun-
kisfestivalen eller någon annan 
aktivitet – dem kommer påverkas 
som mest när regeringen kort sagt 
skär ned på anslagen. Det skadar 
tyresöborna, säger Katarina Hel-
ling, gruppledare för Socialdemo-
kraterna i kultur- och fritidsnämn-
den.

ooo

EKONOMI Tyresö kommun redovi-
sar ett resultat på 185 mnkr för 
2022 vilket var betydligt högre 
än budgeterat, 34,2 mnkr. Kom-
munen har nått sitt överskotts-
mål, avsatt 50 mnkr till resul-
tatsutjämningsreserven samt 
satsat på välfärden, tryggheten 
och hållbarhet.

Sedan maktskiftet 2018 har Tyre-
sö kommun gått från −24,4 mnkr 
till överskott fyra år på rad. Även 
soliditeten har stärkts från 35,5 
procent (2018) till dagens 41,6 
procent.

– I en osäker tid som denna 
behöver vi fortsatt stabil utveck-
ling, ordning och reda i ekonomin 
och fokus på att leverera bra väl-
färd till tyresöborna, säger kom-

munstyrelsens ordförande Anita 
Mattsson (S).

Plats för satsningar
Det goda ekonomiska resultatet 
har också tydligt gett förutsätt-
ningar för stora satsningar i Tyre-
sö kommun. Investeringstakten 
har varit hög i allt från skolor, för-
skolor till bostäder.

– Vi har fortsatt upprustningen 
av lärmiljöer i Tyresös skolor. 
Utvecklingen av en ny skola vid 
Njupkärr och ny förskola i Berg-
foten fortsätter och vi har också 
tagit beslut om att bygga ett nytt 
kommunalt äldreboende. Vi sat-
sar på vårt Tyresö, säger kom-
munstyrelsens ordförande Anita 
Mattsson (S).

ooo

Katarina Helling (S). 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER Rekordstort överskott och stärkt soliditet i Tyresö. FOTO: TYRESÖ NYHETER

FOTO: TYRESÖ NYHETER
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Jag gick i skolan under 90-talskrisen och minns hur 
den slog mot både kamrater och deras föräldrar. Kri-
sen märktes också på resurserna i skolan. Inga nya 

skolböcker köptes in. Kamratstödjare sades upp och det 
infördes avgifter på skolmaten.

I nuvarande kris riskerar historien att upprepa sig. Den 
ekonomiska krisen slår just nu hårt mot landets hushåll. 
Tyvärr har regeringen istället för att stötta de mest utsatta 

hushållen valt att sänka skatten 
med 12 miljarder för dem som 
tjänar mest.

Precis som på 90-talet riske-
rar krisen att slå rakt in i välfär-
den. Det märks med all önskvärd 
tydlighet att kostnadskrisen nu 
drabbar välfärden. Regioner och 

kommuner tvingas konstatera att pengarna inte kommer 
att räcka. Det krävs nya resurser om dagens nivå i välfär-
den ens ska kunna upprätthållas.

Trots detta var regeringens vårbudget den 17 april 
kliniskt ren på förstärkningar av välfärden. Inga besked 
gavs heller inför höstens budgetproposition. Det duger 
inte. Sveriges kommuner och regioner bedömer att det 
saknas 19 miljarder kronor för kommunsektorn till 2023 
och 24 miljarder kronor 2024. Regeringen måste tillföra 
mer pengar nu.

Olika politiker både i riksdag och på lokal nivå har var-
nat för det ekonomiska läget för regioner och kommuner. 
Redan i höstas föreslog oppositionen i sitt budgetalterna-
tiv dubbelt så mycket i statsbidrag till välfärden i landets 
kommuner och regioner. Sveriges kommuner och regio-
ner behöver ett omedelbart besked om kraftigt höjda 
statsbidrag i budgetpropositionen i höst. Annars riskerar 
vi att få en välfärdskris i Sverige.

Även om det finns likheter med 90-talskrisen så finns 
det också skillnader. Sveriges ekonomiska situation som 
helhet är mycket bättre. Den stabila utgångspunkten 
gör att Elisabeth Svantesson skulle kunna skjuta till nya 
resurser till kommuner och regioner, för att hindra att 
krisen slår mot våra barn och äldre. Istället verkar reger-
ingens strategi vara att hålla stenhårt i pengarna för att 
sedan kunna sänka skatterna för de rikaste när krisen är 

över. En cynisk politik, om du 
frågar mig.

Som förälder till barn i både 
förskola och skola ser jag att 
marginalerna redan idag är små. 

Personal i förskolan och skolan kämpar för att få kunna 
lära våra barn för livet. Jag minns 90-talet som elev på 
Forellskolan. Även om skolan inte finns kvar, så riskerar 
Tyresös andra skolor att drabbas av ett liknande stålbad, 
om inte regeringen tar sitt förnuft tillfånga.
Mathias Tegnér

Mathias Tegnér är riksdagsledamot från Tyresö. Han är 
född i slutet av 70-talet och är uppvuxen i kommunen. 
Idag bor Mathias i Raksta med fru och två barn, men är 
uppväxt i Öringe. Innan riksdagsarbetet arbetade han 
på Hennes & Mauritz som ekonomichef och var med 
när företaget expanderade i Malaysia och Australien. 
På Handelshögskolan i Stockholm utbildade han sig 
till civilekonom  och i Sveriges riksdag är han ledamot 
i näringsutskottet, samt sitter i riksbanksfullmäktige. 
Mathias har ett genuint idrottsintresse och är ordförande 
i både Stockholms ishockeyförbund och Hanvikens SK.

Tyresös röst i Riksdagen

FOTO: CHRISTER KÄLLSTRÖM

Delar du våra värderingar om allas lika värde? Om goda möjlig
heter att utvecklas och en bra välfärd för alla? Som medlem i 
Socialdemokraterna  i Tyresö väljer du själv hur aktiv du vill  
vara. Du bestämmer själv om du bara vill visa ditt stöd för  
våra grundidéer  och få information om vår politik eller  
om du vill aktivt delta i vår politiska verksamhet .

Du anmäler dig antingen via vår hemsida  
www.socialdemokraterna.se/tyreso  
eller ring 712 80 30.

VÄLKOMMEN ATT BLI MEDLEM I 
SOCIALDEMOKRATERNA I TYRESÖ

– Det är fantastiskt att vi ha en 
så driven personal som väljer att 
sätta extra guldkant i vardagen. Vi 
tar verkligen hand om våra äldre 
i Tyresö kommun, Anita Mattson 
(S), kommunstyrelsens ordfö-
rande

Påskpyntat
På platsen pågår det ett febrilt 
arbete med att servera alla gäster 

mat. Lokalen är pyntad med fjäd-
rar, kycklingar och alla sorters 
möjliga figurer. Det är påsk och 
det syns tydligt. Personalen själva 
är målade med påsktema.

– Det känns väldigt bra i hjär-
tat, säger Åsa Johansson, anställd 
i hemtjänsten.

Det är tydligt att gästerna upp-
skattar det och att personalen 
trivs i arbetet.

Högtider firas
Varje år anordnar man flera olika 
träffar så att de äldre kan komma 
ut och umgås med varandra. Det 
handlar om påskfester, sommar-
fester, kräftskivor – ja, alla hög-
tidsdagar som egentligen finns är 
en bra anledning för fest.

– En kvinna var så lyriskt över 
att få denna möjlighet där man 
träffas och umgås, säger Marita 
Andersson, anställd i hemtjäns-
ten.

– Det betyder så mycket för 
dem, säger Marita Andersson.

ooo

”En cynisk politik, om 
du frågar mig.”

”Regeringen har valt 
att sänka skatten med 
12 miljarder för dem 
som tjänar mest.”

Tre kollegor: Maria Rey, Grazyna Simeondis och Marita Andersson. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Hemtjänstens personal 
ordnar påsklunch

FEST Det är det där lilla extra som sätter guldkant på vardagen. I två 
dagar har hemtjänstpersonalen i Tyresö kommun bjudit äldre Tyresö-
bor på påsklunch. Totalt har det kommit 60 personer som fått njuta 
av de traditionella läckerheterna som påskmaten erbjuder.

Det ska vara enkelt att bidra till en fungerande sjöräddning. Nu kan du swisha en gåva 
till Sjöräddningssällskapet. Dina pengar kommer till användning där behovet är som 
störst! Vårt swishnummer är 900 5000. Vill du rikta gåvan till en särskild station skriver 
du stationens namn (orten) i meddelandefältet.
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Det är en god stämning och man får 
en känsla av hemtrevnad när man 
kliver in på fritidsgården. En i per-
sonalen som har jobbat här i över 
30 år berättar hur det var under 
80-talet på fritidsgården. Det var då 
Bergfotensandan med en tillåtande 
miljö där alla är välkomna föddes.

– Det som är avgörande för att 
lyckas under så lång tid och då 
särskilt i en miljö med utmaning-
ar som det kan innebära att jobba 
med barn och unga med funk-
tionsnedsättningar, är chefens 
engagemang, menar personalen. 
Det är chefen som ger förutsätt-
ningar och här har vi möten för 
arbetsgruppen varje vecka där 
personalen reflekterar och blickar 
framåt mot nästa vecka. Vill man 
kan man också dela med sig har 
något privat. Det i sin tur möjlig-
gör att man kan ägna sig helt och 
fullt, åt barnen och ungdomarna 
när verksamheten är i gång.

– Barnen är så mottagliga för 

sinnesstämningar så personalens 
prat behöver ske under möten i 
personalrummet, annars kan bar-
nen och ungdomarna påverkas 
negativt av det, menar en av med-
arbetarna i verksamheten. Vidare 
berättar hen att här är det ”högt i 
tak”, man får uttrycka sig även om 
åsikten är av en annan och vi lyss-
nar till varandras tankar och idéer.

Känner delaktighet
Emil Åkerblom, en av medar-
betarna som har jobbat i verk-
samheten i cirka två år, nickar 
instämmande och håller med. 
Stämningen sprider sig i hela 
verksamheten. De barn och unga 
som kommer hit känner delaktig-
het när de själva kan välja vilka 
aktiviteter de vill delta i.

I lokalerna finns anpassningar 
och kompenserande stöd som 
bilder och alternativ kommuni-
kation för de inskrivna barn och 
unga som är i behov av det.

Veckans händelse för fritids-
gården; Fredagsdisko
En stor händelse för den öppna 
verksamheten på kvällstid, är Fre-
dagsdiskot. Då kommer besökare 
från hela Stockholm. Besökarna 
kan vara från 15 år och uppåt. 
Några besökare är uppåt 60 år. 
Alla är välkomna.

– De flesta ungdomar gillar 
musik, det är så mycket glädje 
i det! Under fredagsdiskot får 
besökarna själva välja musik i DJ-
båset, det är uppskattat, berättar 
Cerika Lundstedt som jobbat i 
verksamheten sedan många år 
tillbaka.

Intresset för diskot är så stort, 
så nu kommer Bergfotens fritids-
gård prova att ha disko för de 
yngre besökarna.

Lördagen den 29 april klock-
an18.00–22.00 är första tillfället 
för besökare från årskurs 6 till 
sista året på gymnasiet.Vid det 
tillfället gästspelar Panetoz som 
är kända från bland annat, årets 
melodifestival. Det är fri entré 
och för dig med funktionsnedsätt-
ning.
Lisa Sigerstad

NYHETER

Enhetschef Riisa Löfström och personal Emil Åkerblom laddar inför 
kvällens  disko. FOTO: BERGFOTENS FRITIDSGÅRD

Ukrainare i Tyresö får 
lära sig svenska hos SFI

Anita Mattsson (S) är stolt över att Tyresö kommun så snabbt kan komma igång med undervisning i svenska för 
berörda ukrainare. FOTO: TYRESÖ NYHETER

SPRÅK Den 4 april 2023 tog 
kommunstyrelsen i Tyresö kom-
mun beslutet att låta vuxna flyk-
tingar som har kommit till Tyresö 
enligt massflyktingsdirektivet få 
studera svenska för invandrare, 
SFI.

– Jag är stolt över att vi i Tyresö 
kommun så snabbt kan komma 
igång med undervisning i svenska 
för denna grupp. Det ger deltagar-
na större möjlighet att i ett senare 
skede få en anställning och däri-
genom bidra till vårt land, säger 
Anita Mattsson kommunstyrel-
sens ordförande (S).

Tanken med beslutet är att 
verksamheten ska starta så fort 
som möjligt. Alla vuxna flyktingar 
som omfattas av massflyktsdirek-
tivet kommer erbjudas kostnads-
fri SFI-utbildning. De som anmä-
ler sitt intresse kommer efter en 
nivåtest plats i en av de befintliga 
studiegrupperna hos SFI på C3L 
– vuxenutbildning i Tyresö. Det 
finns uppskattningsvis cirka 200 
personer mellan 21 och 64 år från 
Ukraina som bor i Tyresö.

– Detta är ett viktigt besked 
för ukrainare som berörs enligt 
massflyktsdirektivet. Många vill 
vara med och bidra, nu skapar vi 
en sådan möjlighet. Vi inväntar 
inte på regeringen, säger Anita 
Mattsson.

ooo

På Bergfotens fritidsgård finns 
plats för unga att trivas på
FRITID Att vara med på sina egna villkor kan öppna upp för att våga 
prova lite mer vid nästa tillfälle.
 – Här är det högt i tak och kraven är rimliga, berättar personalen på 
Bergfotens korttidsverksamhet.

Affischverkstad
TRYCK Fram till 21 maj kan du se 
en levande verkstad och utställ-
ning av elever från Tyresös skolor. 
Barnens egna bilder och budskap 
blir affischer som fyller konsthal-
len under våren. Kom och se hur 
det går till att göra screentryck in 
action på Tyresö konsthall, biblio-
teket i Tyresö centrum.

ooo

Fårdala ridskola
HÄST Ett nytt ridhus har varit väl-
digt efterlängtat från ridskolan 
i Tyresö kommun. Ärendet har 
under en tid behandlats i kom-
munen, men har nu gått vidare till 
en systemhanteringsprojektering 
som kultur och fritidsnämnden 
tagit beslut om.

ooo

Ny plats för boule
SPORT Boulebanor i Tyresö är en 
återkommande plats där Tyresö-
borna samlas. Efter att behovs-
analysen presenterats på kultur 
och fritidsnämnden blir det näm-
ligen beslut om en förstudie. Ny 
plats blir Trollbäcken IP – en sam-
lingsplats för all form av idrott.

ooo

Mer pengar
VARDAG Tyresö kommun avsät-
ter varje år en miljon kronor till 
samlingsanslaget. Anslaget av 
pengarna brukar gå till utegym, 
upprustning, finare utemiljöer, 
spontanidrott och mycket mer. I 
år har kultur- och fritidsnämnden 
en större summa att förfoga över 
– totalt handlar det om tre gånger 
pengarna och det lär märkas i 
tyresöbornas vardag.

ooo
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TEMA Under en vecka har försko-
leverksamheterna i kommunen 
samlats för kompetenshöjande 
och inspirerande föreläsningar, 
workshops och studiebesök.

Årets tema är Hållbar utbildning 
där pedagoger och rektorer från 
kommunens förskolor ger olika 
exempel på hur förskolan arbe-
tar med hållbar utbildning utifrån 
ekologisk-, ekonomisk- och social 
hållbarhet.

Först var en föreläsning
Inspirationsveckan började 
med en föreläsning om projek-
tet ”Knacka på” som handlar om 
hur förskolan kan arbeta med 
de yngsta barnen. Pedagogerna 
Malin Tiipana och Catharina 
Egelryd på förskolan Slottsvil-
lan beskrev ingående hur arbetet 
med litteraturen och vikten av att 
barn får använda och förbinda 
olika uttrycksformer.

Inblick i arbetssätt
Under verksamhetsbesöken ges 
en inblick i respektive förskolas 
arbetssätt och syftar till att bidra 
till kompetens och inspiration för 
att utveckla förskolemiljöerna 
ytterligare.

Andra föreläsningar handlade 
bland annat om undervisning 
som sker i lyhörd respons till 
leken där lärarna deltar och tillför 
både lärande och fantasi, barnens 
utforskande av vatten lett till ett 
utforskande kring renhållning av 
närområdet och hur kan vi på lika 
sätt arbeta med programmering i 
förskolan.

– Det är första gången en hel 
vecka avsätts och det har varit ett 
stort pussel för att möjliggöra att 
så många medarbetare som möj-
ligt från verksamheten kan delta, 
berättar skolchef för förskolan 
Ulrika Månsson.

Återkommande evenemang
Är det något som kommer att 
återkomma nästa år?
– Ja, men om det kommer se 
exakt lika ut vet vi efter att vi 
har utvärderat veckan. Vi lär oss 
nya saker varje gång och skruvar 
hela tiden på upplägg för att möta 
förskolornas behov, både utifrån 
innehåll men också utifrån hur 
vi bäst organiserar sådana här 
dagar, säger Ulrika Månsson. 
Jag är väldigt stolt över den höga 
kompetens och kvalitet vi har i 
våra förskolor.

ooo

Kompetens- och inspirations- 
vecka för Tyresös förskolor

Pedagogerna Malin Tiipana och Catharina Egelryd om ”Knacka På”. FOTO: TYRESÖ NYHETER

NYHETER nyhetstips: redaktion@tyresonyheter.nu
hemsida: www.tyresonyheter.nu

På förskolan Kumlas torg där pedagoger fått möta iscen-
satta uppdukningar, på samma sätt som barnen får möta 
dem i sin vardag, för att enskilt och tillsammans kunna 
utforska och undersöka rötter med många olika uttryck.
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Kompetens- och inspirations- 
vecka för Tyresös förskolor

Festlig stämning och glada miner när det firas på Fontana. FOTO: FONTANA

Cynthia Runefjärd, Anita Mattsson, Corina Papadopoulou och Loizos Papa-
dopoulos. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Fontana – en av Sveriges 
bästa arbetsplatser 2023

UTMÄRKELSE För sjätte året i 
rad kan Fontana fira certifiering-
en och titulera sig Great Place 
To Work®. Företaget rankas 
som nummer 21 på listan över 
Sveriges Bästa Arbetsplatser™ 
i kategorin medelstora organisa-
tioner.

För att kvalificera sig som ett 
Great Place To Work behöver 
företaget nå över 70 procent på 
Trust Index™-skalan. I år ökade 
resultatet för Fontana med hela 
10 procent 2021 till ett Trust Index 
på 88 procent 2022.

Personalen svarar
Undersökningen i sig går ut på 
att mäta engagemang och trivsel 
genom att personalen får svara 
på flera olika frågor kring arbets-
miljö, ledarskap och kamratskap. 
Årets resultat visar att Fontana 
hamnade på en hedersam 21:a 
plats på listan över Sveriges bästa 
arbetsplatser i kategorin medel-
stora organisationer med 50–499 
anställda.

– Vi är så otroligt glada! För oss 
som familjeföretag finns det ingen 
finare utmärkelse än att ha nöjda 
och engagerade medarbetare, 
säger Fontana Foods vd Loizos 
Papadopoulos.

Sjätte vinsten i rad
Anita Mattsson, kommunstyrel-
sen ordförande (S) och kommun-
direktören Cynthia Runefjärd 
besökte Fontana och överlämna-
de en blomma från Tyresö kom-
mun.

– Att vinna denna utmärkelse 
för sjätte året i rad visar på ett 
gediget arbete som pågår på plats. 

Att man som medarbetare så högt 
värderar sin arbetsplats säger 
ändå något om företaget och det 
bör vi alla tyresöbor vara stolta 
över, säger Anita Mattsson kom-
munstyrelsens ordförande (S).

ooo

Utmärkelsen. FOTO: FONTANA

Tårtor att fira med. FOTO: FONTANA

Loizos Papadopoulos, vd  
på Fontana  Foods. FOTO: FONTANA

I Granängsringen 
fick pedagogerna 
också möta en miljö 
som var iordnings-
ställd för att visa 
hur vi kan iscen-
sätta mötesplatser 
i förskolan där 
de olika estetiska 
uttrycken tillsam-
mans med digitala 
verktyg kan bilda en 
helhet. De fick även 
möjlighet att utfors-
ka materialen, med 
samma tanke som 
på Kumla förskola.
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Allt inom mark- grund- 
och VA-anläggningar

              

Tel. 0708-770 313 • www.bilschakt.se

Försäljning och service av
cyklar och mopeder. Maskiner 
för tomt och trädgård året 
runt. Nu även fiskeredskap.

Tel 798 99 77
www.motorallservice.com

Alléplans Pizzeria
Trollbäckens C

(Kumla allé 2)

Servering 
och avhämtning

www.alleplanspizzeria.se

08-712 22 40

Alléplans Pizzeria
Trollbäckens C

(Kumla allé 2)

Servering 
och avhämtning

www.alleplanspizzeria.se

08-712 22 40

KULTUR/NÖJE

När jag växte upp fanns det inga ljudböcker. Det var mycket 
annat som heller inte fanns då. Tusentals tv-kanaler fanns 
inte. Tusentals radiokanaler och poddar fanns inte. Dato-

rer var någonting som endast vissa hängivna – ofta dataspelsin-
tresserade personer – höll på med.

Att lära sig läsa och sedan ha läsningen som en fritidssyssel-
sättning och kunna tillägna sig skolundervisningen var alltså en 

färdighet som vi kunde ägna oss 
åt ganska ostört. Jag tror att den 
här skillnaden påverkar både 
oss vuxna och våra barn och 
unga. Vi lever allt stressigare 
liv. Vi vill hinna ta del av infor-
mationsfloden som vi antingen 
förväntas ta del av, eller vill ta 

del av på grund av nyfikenhet eller en vilja att lära nytt/vidare-
utvecklas. Jag brukar för mig själv jämföra läsningen – som ju 
kräver en ansträngning, i alla fall initialt, för att förstå vad boken 
handlar om, med att ta del av tv-serier, sociala medier, poddar 
och så vidare – som bara matar på och inte kräver så mycket 
ansträngning av oss. Det är ju då inte så konstigt att många ung-
domar tycker att läsning är ”tråkigt”!

Ungdomar som av samhället förväntas vara duktiga på läsning 
och läsa böcker på fritiden brottas ofta samtidigt med hormoner 
som far runt i kroppen. Jag håller dock med om att det nog skulle 
förbättra ungdomars mående om de kunde släppa telefonen och 
i stället fly in i böckernas värld.

Vissa personer vill alltid fortsätta med sin pappersbok. De 
har hittat sin grej och läsningen ger dem avkoppling och att få 
glida in i en annan värld. Gott så. Och självklart måste läskun-
nigheten och läsförståelsen befästas i början av grundskolan, 
när de flesta barn lär sig läsa. Min ståndpunkt i frågan är dock: 

för oss som av någon anledning 
har svårt att koppla bort oss och 
fokusera på det skrivna ordet – 
för oss finns möjligheten sedan 
ett antal år tillbaka att läsa med 
öronen; att lyssna på vår valda 
bok. Min vana är att lyssna på 
min bok när jag går till jobbet. 
Då känns promenaden kortare 

och jag får chansen att drömma mig bort i bokens handling. Jag 
brukar ibland tänka att lyssna på ljudbok är som att ha någon 
som läser högt för en. Det skapar en känsla av trivsel och mys, 
speciellt när uppläsaren är en god sådan. Även faktaböcker som 
i den skrivna formen ser rätt torr och tråkig ut, kan ofta bibringas 
en ytterligare dimension i ljudboksformat. En faktabok som läses 
upp av en eller flera engagerade röster ger energi och inspiration. 
Om du planerar en resa kan också en ljudbok komma väl till pass 
och minska vikten på ditt bagage.

Ett ytterligare användningsområde som jag tänker att ljud-
böcker kan passa för är för oss som då och då (eller alltför ofta) 
drabbas av migrän. För mig är det skönt att låta öronen göra job-
bet i stället för ögonen ibland.
Ursula Rundin

Ursulas undringar:
Kan vi läsa  
med öronen?

Ursula Rundin, utbildad journalist och tyresöbo 
sedan 20 år. Ursulas stora intresse för män-
niskor och det mänskliga mötet, kombinerat 
med hennes nyfikenhet, gör att hon gärna 
berättar om det vardagliga livet i Tyresö.

”En faktabok som 
läses upp av en eller 
flera engagerade 
röster ger energi och 
inspiration.”

”Inte så konstigt att 
många ungdomar 
tycker att läsning är 
’tråkigt’!”

Tyresöspelet
Det musikaliska krönikespelet Tyresöspelet sattes upp 
för elfte gången i år. Helgens finalföreställning spelades 
för fullt hus i Bollmoradalens kyrka. Här kunde publiken 
följa Tyresös utveckling från stormaktstiden på 1600-talet 
till dagens moderna kommun. Teaterföreställningen sat-
tes upp första gången 1985 och spelades då upp i den 
historiska miljö som Tyresö slottsgård erbjuder. Tyresös 
teaterpappa Sven Lionell skrev texterna som tonsattes av 
Elisabeth Sellergren.

Stefan Andersson Bertling i rollen 
som Magnus Gabriel De la Gardie.

Emil Melin och Siri Andreason i 
Den längsta kyssen.

Första aktens final med skeppet.

Jon Möller som Prins Eugen med 

Lova Andreason som piga.

Kulturella Folkdansgillets dansare.

Cathrin Bäckström dansar i Bollmorans gestalt.

Gaffeldansen.

Markisinnan och markis Lagergren gestaltade av Alexander Wahlgren 
och Christina Bowen.
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UNDERHÅLLNING I den andra 
föreställningen av Scenkväll med 
Linder var gästerna Lili & Susie.

Det blev en mycket trevlig kväll 
med Erik Linder som både inter-
vjuade och sjöng med de båda 
systrarna.

Lili & Susie bjöd verkligen på 

sig själva och berättade allt från 
hur det började till planerna idag. 
De slog igenom på allvar redan 
1987 med Oh Mama som blev etta 
på svenska topplistan och den 
blev också populär både i Europa 
och USA.

2009 deltog Lili & Susie i Melo-
difestivalen med låten Show Me 

Heaven. Idag syns de också i 
showen ”Två systrar och två brö-
der” tillsammans med bröderna 
Rongedal och Crash Boom Band.

Till hösten planeras en tredje 
föreställning av Scenkväll med 
Linder och artisten då kommer att 
presenteras vid ett senare tillfälle.

ooo

KULTUR/NÖJE

Våra bostadsområden från ovan
Det moderna Tyresö började 
byggas i början av 1960-talet 
Då hade kommunen bara cirka 
6 000 invånare. De flesta bodde 
i villorna i Trollbäcken. Tio år 
senare var invånarantalet över 
27 000 och staden i skogen, 
som Bollmora kallades, hade 
vuxit fram med sina många 
bostadsområden. Med denna 
artikelserie presenteras ett 
antal av dessa.

Krusboda 
I Krusboda äger Tyresö Bostä-
der lägenheter på Björnmos-
segången, Fårticksgången, 
Pärlröksgången och Stensö-
tegången. Här finns närhet till 
det mesta. Skola, förskola, bad, 
motionsspår, livsmedelsaffär 
och buss. Alby naturreservat 
finns i direkt anslutning till 
Krusboda. Området har bilfria 
väger mellan husen och har 
varit mycket populärt redan 
från den första inflyttningen på 
1970-talet.

I  hela Krusboda finns 
omkring 1 400 bostäder och 
området är en av Sveriges 
största samfälligheter.

Byggår 1972–1975
Upplåtelseform Hyresrätt
Antal bostäder 145
Ettor 67
Tvåor 33
Treor 45
Hystyp Radhus

Tillsammans uppträdde de tre inför publiken i Tyresö. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Lili & Susie på scen i Tyresö

Lili & Susie med Erik Linder i mitten. FOTO: TYRESÖ NYHETER
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SPORT/FRITID

Hanvikens SK 
(Herrar) 

Division 4 Mellersta

Laget är ett av tre Tyresölag i 
Division 4 Mellersta och kommer 
utan tvekan att få bära favoritska-
pet. Viken har värvat smart och 
plockat till sig extremt vassa Nic-
las Thomasson från TFF och han 
har redan gjort fyra strutar på de 
inledande tre matcherna. HSK har 
också plockat Niklas Kembel från 
United, en intressant spelare som 
är tuff (ibland i överkant) i straff-
området. Hugo Hedén är tillbaka 
efter en två år lång utflykt i andra 
klubbar och blir så klart ett till-
skott. Robin Westman har anslu-
tit tränarstaben men kommer att 
fortsätta spela (de matcher han 
inte är avstängd) och lägga ribban 
för sig och sina lagkamrater. Vida-
re så är trollkonstnären Nico Cor-
dero kvar, liksom Dahla Fouad 
Ali, Kevin Samuelsson. Fabian 
Mattsson och de bildar ett starkt 
fundament för de yngre spelarna 
att följa.

– Vårt mål var att vi skulle ha 
konkurrens på varje position i år 
och där har vi nog lyckats bra. 
Sedan så är det ju fantastiskt att 
få in Thomasson. Alla lag eller ja 
alla klubbar borde ha en sådan 
hårt arbetande forward, säger 
Robin Nävesköld som tränar laget 
tillsammans med Sören ”Snuffe” 
Åkeby.

Hanviken har tagit tre raka seg-
rar inledningsvis och vi ser redan 
här en klasskillnad mot de övriga 
lagen i serien.

Tips: Jag skulle bli oerhört förvå-
nad om inte Hanviken lyfter buck-
lan när säsongen är över. I så fall 
kommer jag att propagera för att 

alla ska avgå.

Tyresö FF  
(Herrar)

Division 4 Mellersta

Tyresö FF gör som Tyresö FF gör 
om man ska travestera Forrest 
Gump. Klubben tappar hela A-lag-
struppen efter säsongen på grund 
av inre konflikter. Det behöver 
bli slut på det nu. I år ställer TFF 
upp med en spelare som var med 
förra säsongen, Viktor Wessling, 
de övriga har man hämtat från 
juniorlaget. Det kommer att bli en 
tuff resa, för även om Division 4 
är halvvägs ner i lingonserien så 
är det en svår transformering att 
gå från junior till seniorspel och 
det kommer att ta tid.

– Vi har en snittålder på 19 år 
i truppen så det är väldigt inspi-
rerande. Den första matchen 
(förlust mot Norrtulls SK) gick 
väl inte riktigt som vi hade tänkt, 
säger nya tränaren Erik Barrulf. 
Tycker ändå att försäsongsmat-
cherna varit bra och vi har verk-
ligen visat en hög högsta nivå. 
Däremot så behöver vi jobba på 
lägsta nivån. David Otterus som 
tränade juniorlaget förra året har 
gjort ett väldigt bra jobb med den 
gruppen så på ett sätt är det näs-
tan en färdig grupp som jag kom-
mit till, dessutom så har de tre 
som kommit utifrån sett väldigt 
bra ut, berättar Barrulf.

Håller det med ett juniorlag i 
Division 4?

– Det kommer handla om 
momentum. Får man det att flyga 
så flyger det, avslutar Barrulf.

Efter de tre inledande matcherna 
har TFF tre poäng så låt oss säga 

att de fortfarande håller på att 
taxa ut på startbanan. Jag tippar 
att det blir en tuff kamp i de nedre 

regionerna dessvärre.

Tyresö FF 
(Damer)

Division 1 Mellersta

På grund av serieomläggningen 
spelar även TFF Dam i en ny serie 
om än på samma nivå. 14 lagsserie 
där ett lag flyttas upp och tre åker 
ur. Inga kvalstreck eller någon 
tillstymmelse till saker som kan 
göra det spännande. Kan bli trå-
kigt om man inte har segerchans, 
men förbundet är ju experterna 
på serieupplägget. Leila Baiche 
har kommit hem från Göteborg, 
säkerligen med en del goda vitsar. 
Elsa Bromé är tillbaka, Emilia Irle 
och Klara Schäfte har kommit 
från IFK Lidingö, medan Fia Lisa 
Söderberg är ny från Älvsjö AIK. 
Dessutom är Erik Frigren ny som 
assisterande. På minuskontot har 
vi Sara Frigren som gått till AIK. 
Moa Nilsson Barkenheim har flyt-
tat till Täby och lagt skorna på hyl-
lan. En annan som lagt skorna på 
hyllan är Elin Engström som öste 
in mål förra säsongen, så det kom-
mer knappast att bli en säsong där 
laget huserar i toppen, men det är 
en gedigen och ambitiös grupp så 
jag har svårt att se dem hamna i 
bottenstriden heller.

– Det blir många långa resor 
med pastasallad och kallt kaffe, 
skrattar Robin Carlén. Jag tror att 
Örebro SK lär ligga med i toppen 
och Husqvarna FF har jag hört 
mycket gott om. Älvsjö AIK är i 
spillror och lär trilla ur.

Tipset är att det blir någon form 
av anonym mittenplacering men 
inledningen av serien har varit 

intressant med seger mot Älvsjö, 
oavgjort mot P18 och en förlust 
mot Husqvarna. Kanske kan det 
sluta med en topp fem placering 

ändå?

Fotbollssäsongen 2023:

Hur går det 
för ditt lag?
Ett förunderligt 2022 ledde till att fyra av kommunens lag 
åkte ur sina serier och får slicka såren i en lägre division i 
år. Tyresö har dessutom endast ett lag i de nationella seri-
erna (TFF Dam) och det är länge sedan det sett så här illa 
ut i kommunen. Det har dock poppat upp en ny klubb som 
ställer både ett herr- och ett damlag på benen i premiären. 
Välkomna säger vi till Tyresö Strand FC.
 Tyresö Nyheters sportreporter Niklas Wennergren bjuder 
i den här artikeln på en titt i kristallkulan och hur det kan-
ske ser ut när säsongen är över.

Oavsett vad ni ställer på banan så har Li gjort fler matcher än er tillsam-
mans. FOTO: NIKLAS WENNERGREN

Tyresö Royal Crowns ger  
internationell erfarenhet till ungdomar

Familjefest på 
Fotbollsskolans  premiär
FOTBOLL Den 15 april arrangerade Tyresö FF premiären av Skandia-
Mäklarnas Fotbollsskola för barn födda 2017–2018.

AMERIKANSK FOTBOLL Nästan 
50 ungdomar från amerikanska 
fotbollsföreningen Tyresö Royal 
Crowns fick möjligheten att åka 
till Österrike och Tyskland för ett 
internationellt träningsläger. Det 
var föreningens U13 och U15-lag 
som åkte för att samträna och 
matchas mot internationellt mot-
stånd och samtidigt utvecklas 
på ett personligt plan.

A-laget i Tyresö Royal Crowns 
spelar i den högsta serien, super-
serien, för amerikansk fotboll i 
Sverige. Klubben har en bred ung-
domsverksamhet med lag i åldrar 
från 9 till 19 år i fem olika ålders-
grupper.

Två av dessa åkte på en road-
trip till Österrike och Tyskland 
där man besökte Salzburg, Inns-
bruck och Schwäbish hall för 
att träna tillsammans och spela 
Scrimmage (en typ av match) mot 
några av Europas största klubbar.

– Det var väldigt kul att möta 
lag från andra länder, säger spela-
ren Adrian Ivarsson som var med 
på resan. Eftersom de tränar på 
lite annorlunda saker så var de 

bättre på vissa saker men vi var 
bättre på andra. Det gav väldigt 
mycket erfarenhet.

Utmaning
Spelarna fick inte bara ovärder-
lig idrottslig träning och erfaren-
het. Syftet var också att stärka 
gruppandan och den individuella 
utvecklingen. Något som Adrian 
Ivarsson uppskattade.

– Det var utmanande att möta 
europeiska lag så man behövde 
utmana sig själv sportsligt, menar 
han. Men hela resan gjorde också 
att man fick personlig erfarenhet, 
växte som grupp och som mig 
själv.

Växte med uppgiften
Klubben matchades mot högsta 
europeiska motstånd och visade 
att Royal Crowns ungdomslag kan 
mäta sig även mot klubbar i Euro-
pa där amerikansk fotboll har 
bättre förutsättningar. Detta trots 
att Österrike har en annan ålders-
indelning än Sverige och mötte 
därför spelare som var äldre.

– Det var jobbigt att möta lag 
som var äldre, större och starkare 
än oss, säger Adrian. Samtidigt 
gjorde det att man behövde utma-
na sig själv och kunde växa med 
det och bli bättre, både som lag 
och som spelare.

ooo

Drygt 200 barn deltog på den soli-
ga premiären på Tyresövallen, där 
lokala företag fanns på plats och 
gjorde premiären till en

 riktig familjefest i det varma 
vårvädret. För de nya fotbolls-
föräldrarna var baristan på plats 
en riktig höjdpunkt, där föräldrar-
na bjöds på en perfekt kopp kaffe 
på sin första träning som fotbolls-
förälder. Hos de nya fotbollsspe-
larna var förutom fotbollslek med 

nya kompisar Delicos glasssta-
tion en riktig succé, där det bjöds 
på glass till såväl fotbollsspelare 
som syskon.

Till årets säsong har Tyresö FF 
tagit fram en ny maskot. Till pre-
miären fick alla barn i fotbollssko-
lan skicka in namnförslag, en täv-
ling som vanns av Wilmer Envall, 
som lämnade in det vinnande 
namnförslaget ”Älgot”.

ooo

Tyresö Royal Crowns samlar på sig massor av erfarenhet. FOTO: PETER SVÄRD

Fotbollsskolan i full gång. FOTO: TYRESÖ FF

12  APRIL 2023



INNEBANDY Efter att ha gjort 
förarbetet grundligt och vun-
nit en tuff och jämn grundserie 
blev kvalspelet betydligt mindre 
dramatiskt. Det blev fyra raka 
vinster i playoff spelet och laget 
var tillbaka i Allsvenskan efter 
många års ökenvandring.

För det är ett lag, en grupp som 
tagit sig tillbaka, det vittnar den 
individuella statistiken i serien 
om. Hässelby levde högt på Rick-
ard Jarnling och Charlie Parastidis 
som tronade högst upp i skytteli-
gan med nästan 140 poäng emellan 
sig. Hässelby slaktades i två raka 
matcher. Täby FC hade även de två 
spelare som gjorde över 100 poäng 
tillsammans men inte ens de lycka-
des få till en trematchserie i slut-
kvalet. TTs främsta poängplocka-
re Patrik Schantz, hittar vi på en 
modest 13:e plats i statistiken.

Det är med andra ord ett solitt 
lagbygge med hårt gjutna funda-
ment som coachen Daniel Söder-
ström knackat ihop. Något som 
motståndarna haft svårt att slå 
isär. Exempelvis har inget av topp 

tre lagen besegrat TT under ordi-
narie speltid under grundserien.

Vad innebär det för klubben?
– Vårt mål med säsongen 2022/23 
var ju att hänga kvar med damla-
get vilket säkrades i sista omgång-
en men också att gå upp med herr-
laget. Nu är vi där och det innebär 
att vi nu blir en mer konkurrens-
kraftig klubb i södra Stockholm, 
där alla våra barn och ungdomar 
från Tyresö med omnejd som 
spelar innebandy kan utvecklas 
med sikte på innebandy på elit-
nivå utan att behöva byta klubb. 
Givetvis så är det också klubbens 
ambition att både sportsligt och 
ekonomiskt klara av att etablera 
oss både på herr- och damsidan 
i allsvenskan, säger ordföranden 
Björn Lundqvist .

Har ni råd med det här steget?
– Ja, det har vi. Men vi får inte 
glömma att vi haft några ekono-
miskt tunga år bakom oss så sty-
relsen har i olika uppsättningar 
fått jobbat hårt för att få rätsida 
på ekonomin. Nu hänger det på 

styrelsen, tillsammans med våra 
sponsorer, att hitta starka ekono-
miska vägar framåt. Nya sponso-
rer är såklart välkomna!

Ni är en av två klubbar med både 
herrlag och damlag i Allsvenskan 

i kommunen, Vad hoppas ni det 
ska generera?
– Att vi nu i kommunen kan erbju-
da två lagsporter på elitnivå både 
på dam- och herrsidan för Tyre-
sös invånare är ju smått unikt 
och fantastiskt. Vi hoppas kunna 

öka barn och ungdomars intresse 
för både innebandy och handboll 
med våra framgångar.

Tyresö Nyheter gratulerar 
TTIBK till promoveringen med 
sedvanlig stående applåd.
Niklas Wennergren

SPORT/FRITID

Tyresö United 
(Herrar)

Division 4 Mellersta

Det här är ett knepigt lag att 
bedöma i år. Truppen håller inte 
riktigt samma klass i år som tidi-
gare. Däremot så håller truppen 
hög klass. Och kanske har inte 
förberedelserna varit på topp. 
Inledningen med tre tunga udda-
målsförluster indikerar just det, 
och det är inte toppklubbar man 
förlorat mot. Bröderna Hammar-
stedt och bröderna Puekker är 
ändå en stabil grund att stå på 
men kan hända behövs det lite 
mer bredd. Man har seriens näst 
bästa målskytt (Robin Puekker) 
det ser också ut som att det finns 
alternativ på målvaktspositionen 
vilket är viktigt.

Den skakiga inledningen till trots, 
så tror jag ändå att United kommer 
att hitta balansen och börja plocka 

hem poäng. En mittenplacering 
verkar rimlig.

Tyresö Strand FC 
(Herrar)
Division 7F

Säg hej och vinka till kommunens 
senaste tillskott i fotbollsfloran. 
Tyresö Strand FC är en utbrytar-
förening från Tyresö FF. Ett tiotal 
lag har brutit sig ut TFF och även 
parafotbollen som vi skrev om i 
höstas har flyttat till strand. Seni-
orlaget, med spelande tränaren 
Mattias von Knorring i spetsen 
har startat serien bra med en vinst 
och ett kryss.

– Herrlaget har bara ett mål 
och det är att vara förebild för 
våra ungdomslag. Samtliga spe-
lare i herrlaget kommer vara ute 
bland ungdomslagen och hjälpa 
till, säger Von Knorring till klub-
bens hemsida.

Det verkar som det är ordning och 
reda på Strand och struktur kan 

räcka långt i Division 7. Jag  
sätter min heder på spel  

och säger topp tre.

Hanvikens SK 
(Damer)

Division 3 Södra

HSK fick lämna Division 2 med 
minsta möjliga marginal förra 
säsongen, nu tycks man vara fullt 
övertygade om att ta sig tillbaka 
dit och har liksom herrlaget rivst-
artat. Två storsegrar mot Bagar-
mossen/Bellevue och Nacka 
Allstars vittnar om att Jamshid 
Masouri gnuggat laget hårt under 
vinterhalvåret. Det är dock ingen 
enkel serie vi pratar om Nacka 
AS, Huddinge IF, Norsbors FF 
och Västerhaninge IF är alla star-
ka lag. Däremot ser Vikens spe-
lartrupp väldigt gedigen ut. Med 
en skadefri Julia Althini, en pigg 
Julia Salander och en Linn Rön-
nerhälls vars målform håller i sig 
så kommer det bli en rolig säsong 
för Hanvikenspubliken.

Mitt tips är serieseger.

Bollmora Inter IKF 
(Herrar)
Divison 6E

Bollmora ramlade ur femman 
förra året och bör tillhöra topp-
lagen i serien. Starten har varit 
ömsom vin ömsom vatten men 
kanske behöver laget ett par 
matcher på sig för att få laget att 
sätta sig.

Jag tippar laget som topp tre. 
Något annat vore bara konstigt.

Tyresö Strand FC 
(Damer)
Division 5C

Jo men visst har TSFC även ett 
damlag. Nystartat och fräscht. 
En seger och ett kryss, precis 
som herrlaget. Det ser lovande ut 
får man allt säga även om det är 
ganska nyckfullt i de här serierna 
med lag som drar sig ur och lägger 
ner under säsongen. Ryktet säger 
att truppen inte är helt full och att 
de vill ha in nya spelare.

Fotbollsträning med Tyresö Strand FC. FOTO: BJÖRN ANDERSSON | BJORNSTHLM AB
Tyresö Nyheters sportreporter Niklas Wennergren tippar säsongen. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

TTIBK tillbaka i Allsvenskan

Mathias Benkert söker spelalternativ i segern mot Täby FC. Alexander Rönnlund skymmer framför kassen medan 
Oscar Norrman smyger upp på kanten. FOTO: JOAKIM NORLING
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pågång
DET HÄNDER I TYRESÖ

Kom med i
Tyresöradions vänner!
Tyresöradions vänner har bildats 

för att stödja radion. Alla kan 
komma med.

Du betalar en symbolisk 
medlemsavgift  på 300 kronor  

eller mer om du vill.

Plusgiro: 491 57 21-7
Swish: 123 679 37 07  

Ange ditt namn och din adress.

För medlemmarna ordnas olika 
träffar med radio som tema.

Varför vänta! Stöd Tyresöradion  
– kom med bland oss vänner!

STF Södertörn
Mejla din e-postadress om du vill 
ha information om våra aktiviteter:

stfsodertorn@stfturist.se

Eller besök vår hemsida: 

www.svenskaturistforeningen.se/ 
vara-lokalavdelningar/stf-sodertorn/

VALBORGSMÄSSOFIRANDE I TYRESÖ
29/4, 19.00–21.00/21.30, Ahls-
torp och Alby friluftsgård. Både 
hembygdsföreningen (Ahlstorp) och 
Tyresö Korpen (Alby) firar valborgs-
mässoafton med att tända brasan. 
I Alby startar fackeltåg kl 20.20 och 
brasan tänds 20.25. I Ahlstorp öpp-
nar stugan 19.00 och brasan tänds 
20.15. Kaffe, korv och hembakt 
finns till försäljning vid Ahlstorp och 
i Alby kommer det att finnas lotter, 
ballonger, varmkorv, sockervadd 
och mycket mer till försäljning. Arr: 
Tyresö Hembygdsförening (Ahlstorp) 
och Tyresö Korpen (Alby) Biljetter: 
Gratis

KONSERT I TROLLBÄCKENS KYRKA
3/5, 19.00–20.00, Trollbäckens 
kyrka. Tyresö kulturskola bjuder 
in till en kammarmusikkonsert 
i vårens tecken med elever och 
lärare från kulturskolan. Tyresö 
kulturskola finns till för de som bor 
i Tyresö och vill ägna sig åt musik, 
dans, bild, teater, cirkus eller film 
på din fritid. Arr: Tyresö kommun 
Biljetter: Gratis

JAZZKRYSSNING TILL ÅLAND
14/5, 12.00–21.45, Eckerölinjen. 
Tyresö jazzklubb bjuder in till jazz-
kryssning med Tyresö Hafsband. 
Nästan 70 gånger har Tyresö jazz-
klubb arrangerat kryssning till Åland 
med 100-tals medresenärer som 
upplevt gungande jazz på Ålands 
hav. Buss går från Alléplan och 
Krusboda klockan 12.00 och från 
Tyresö centrum, vid Bollmora vård-
central 12.15. och är åter i Tyresö 
ca 21.15. Arr: Tyresö jazz och blues 
club Biljetter: 110 kronor för båt 
och buss, anmälan görs direkt till 
Eckerölinjen, uppge kodTJAZZ23

DIN LÅSLEVERANTÖR

712 92 00
Alléplan 2, Trollbäckens Centrum Borgvägen 8 B, Trollbäcken • Tel 08-712 43 00

Björns Mekaniska
Bilverkstad

Viktigt att få äldre 
med på tåget

Carl-Olof Strand som är ordförande i Seni-
orNet Tyresö och även i riksorganisationen 
berättar om föreningarnas verksamhet. Hur 
klarade SeniorNet pandemin? Har ZOOM 
kommit för att stanna? Hur ska vi förhålla oss 
till AI? Samarbete med SPF och PRO genom 
den digitala bryggan. Du som är intresserad 
av mobiler, internet med mera. kan du hjälpa 
till att lära ut? Kontakta tyreso@seniornet.se. 
Programmakare Gunnel Agrell Lundgren.

Vård i Sverige – vad 
händer?

Lena Hjelmérus fortsätter samtala med gene-
raldirektören och tyresöbon Jean-Luc af 
Geijerstam om de senaste rapporterna från 
Myndigheten för vård- och omsorgsanalys. I 
Vårdsverige sker det både många förändringar 
och i vissa fall absolut ingenting. Vi diskuterar 
igen läget i Tyresö och bollar vidare frågorna 
till biståndskansliet, politiker och tjänstemän.

Bianca & Siri pratar 
hästar

Återigen är det dags att prata Ödesryttarna. En 
ny bok är ute i handeln och vi har låtit fansen 
ställa frågorna till författaren. Siri Fredriksson 
och Bianca Galera Lindblom är två fjärdeklas-
sare med ridning som största intresse och stäl-
ler många viktiga frågor till tyresöförfattaren 
Helena Dahlgren. Programledare: Niklas Wen-
nergren.

Artificiell intelligens 
– vad är det?

Jerker Pettersson som under flera år intres-
serat sig för artificiell intelligens berättar för 
Catarina Johansson Nyman vad AI är. Jerker 
har också använt sig av AI i sin verksamhet 
och spelar upp exempel på detta. Är AI en möj-
lighet eller ett hot?

Huvud, skuldra, knä 
och tå

I Dr Lenas hörna handlar det om knän, menis-
ker, inflammationer och mest artros. Leif Bratt 
blir knappast knäsvag trots att Lena Hjelmérus 
hävdar att han ska gå i trapporna. Artrosskola 
och helst inga värktabletter om man är äldre 
än 75 år.

Hur bearbetar vi 
sorg och förluster

Samtalsterapeuten och coachen Carin von 
Walden har bjudit in Sickan Ackerfeldt för att 
samtala kring sorg. Sickan delar med sig av sin 
sorgebearbetningsprocess gällande hennes 
mamma. Programmet berör även sorg och för-
luster som helhet. Som vanligt är du välkom-
men att skicka in din lyssnarfråga till Carin på 
carin@joyful-living.se.

Niklas trivs så bra 
som brandman!

Niklas Bergström som flyttade till Farmarsti-
gen för två år sedan med sin familj gillar verk-
ligen sitt jobb. Han berättar för sin granne Ann 
Sandin-Lindgren om hur arbetet som brand-
man har utvecklats under de 9 år han har arbe-
tet och om de utmaningar som finns idag. Han 
ger också råd om vad man kan göra själv för 
att förhindra bränder.

Vi behöver dig!
Bli medlem på ssu.se

Christina har styrt länge  
i Tyresö

 
Christina Melzén engagerade 
sig tidigt i politiken och blev 
ett ungt kommunalråd i bör-
jan av 90-talet. Nu sitter hon i 
kommunstyrelsen sedan flera 
år för Liberalerna och föreslås 
bli ordförande för TYBO. Hon 
samtalar med Ann Sandin-
Lindgren om hur kommunen 
har förändrats och utvecklats 
sedan 80-talet då hon fick barn 
och bodde i Krusboda.
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Kryss nr 3  
Första pris är tre ”Glädjelotter” där 
du kan vinna upp till 1 miljon kronor. 
Andra till femte pris är en lott var.

Skicka din lös ning tillsammans med 
ditt namn och adress senast den  
16 maj 2023 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Märk kuvertet ”TN-kryss nr 3, 2023”.

Grattis till vinnarna 
i kryss nr 2, 2023
1:a: Thomas Bokö, Akvarievägen.
2–5: Arne Wirdahl, Granängsringen.
Gertrud Björklund, Måndalsvägen.
Ebba Berglund, Lyckogången.
Barbro Nordlöf, Sikvägen.

Bildgåtan
En vinnare får en ”Glädjelott” som kan ge vinst upp till 
1 miljon kronor.

Vad föreställer bilden som syns i nyckelhålet? Har du 
något kul minne från den här platsen? Kan du berätta 
något om motivet?

Märk svaret 
”Bildgåta  nr 3” 
och skicka senast 
den 16 maj 2023 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37
135 40 Tyresö

redaktion@ 
tyresonyheter.nu 

Grattis Nadia!
Förra bild gåtan före-
ställde kvarteret Ström-
staren på Myggdalsvä-
gen. Det först öppnade 
rätta svaret kom från 
Nadia Kelloniemi som 
själv sett när huset 
byggdes. Och senare 
besökte hon där sin 
farmor som bodde på 
äldre boendet.

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tyresöbilden genom Kenths objektiv:

Tyresöbilden
Kenth Eriksson, tyresöbo sedan länge, är på fritiden 
amatör fotograf. I Kenths arkiv finns högklassiga 
bilder från i stort sett hela världen. Tyresö Nyheter 
har glädjen att få presentera aktuella tyresöbilder 
tagna av Kenth. Månadens bild är tagen lördagen 
den 22 april.

Kenths bilder kan följas på instagram: @kenthphoto

FRANSK 
KOMIKER

MUMIN
FIGUR LÄRARE

SNÖ
HYDDAN

HAR EGEN 
BORG SNÅLA

FLOD 
MELLAN 
FLODERHEM FÖR 

FLITIG TEORI

VISAR 
JORDEN

REGERAT
GVIA:S 
HOBBY
KORAS

USLA FÖR
SÄKRARFRÅGOR OM TYRESLÖ SLOTT. 1: ARKITEKTENS EFTERNAMN?  

2: REGENTEN NÄR SLOTTET BYGGDES? 3: BYGGHERRENS EFTERNAMN?

MÖTE PÅ 
JOBBET DEL STOPP

SIGNAL

MELLAN 
WILHELM 

OCH 
BERGER

FAT MODERN 
TEKNIK

KNAPE
SJÖFART

ÄR IDAG
ZETTER

LING
GAMMALT 

MÅTT BAGGE

SKO
MÄRKE

STOR SAL FEST MED 
GÖK

ARGON

HÅRDA NICKEL

LAG I 
LONDON FRÅGA 1

DEN 
MÖRKA 
DELEN

FRÅGA 2

GER LÅGT 
PRIS

BLYG BÅG 
 SKYTT PADDELN

SKYNDAT @

TITEL FYRA LIKA ALLIANS

FRÅGA 3
ARMÉ

STÖNA

MOT

ÄR TID 
UTAN 

ALKOHOL
SVEN 

ERIXSON

YTTRADE

EGYPTISK 
GUD

ELVA

ALLTSÅ ETAGE JERN
BERG

UTBYTE

ALFA
KONSTRUKTÖR: 

BOSSE
Rätta lösningen på kryss nr 2, 2023.

FOTO: TYRESÖ NYHETER
LO

VA
T

FL
A

S
K -

LO
CK

G
Å

R 
FÖ

R 
VÅ

R 
TR

YG
G

H
ET

G
R

Ä
LE

T
B

R
IT

T
U

D
D

E 
I 

A
N

TA
R

KT
IS

FR
Å

G
A

 1

D
RÖ

M
B

IL
EN

Ä
R 

 
PE

R
S

O
-

N
A

LE
N

N
Y 

S
PO

R
T

LI
R

A
R

EN
 

CO
LL

IN
S

FR
ÄT

A
B

IL
D

 F
R

Å
N

 T
YR

ES
Ö

 H
EM

B
YG

D
S

FÖ
R

EN
IN

G
S

 A
LM

A
N

A
CK

A
.

FR
Å

G
A

 1
: T

YR
ES

Ö
 H

A
D

E 
EN

 D
A

N
S

B
A

N
A

. V
A

D
 H

ET
ER

 P
LA

TS
EN

 D
EN

 L
Å

G
 P

Å
 ID

A
G

?

G
Å

R 
TI

LL
 

G
U

LL
-

M
A

R
S

PL
A

N

S
PR

Å
K

B
R

IE

G
A

M
M

A
L 

B
LA

S
KA

FÖ
R

D
EL

R
IK

TN
IN

G
O

VI
G

FÖ
R

E 
M

A
R

IN
O

G
JO

R
D

E 
LA

N
E-

FE
LD

T
S

A
LU

TE
N

D
EL

S
TA

T

G
N

A
G

A
R

E

Ö
PP

N
IN

G
S

-
O

R
D

Ä
R 

 
H

EL
IG

H
A

R 
 

B
O

RG

S
Ä

LJ
ER

 
B

IL
LI

G
T

G
R

A
N

N
E 

 
I Ö

S
T

B
O

N
D

-
D

O
KT

O
R

FI
S

K
N

A
G

EL
I V

IS
S

A
 

B
O

LL
A

R

KÄ
PP

S
TO

CK
-

N
IN

G
S

AT
S

N
EG

AT
IO

N
FÄ

RG
FO

R
FÖ

R
N

A
M

N
  

I V
IE

TN
A

M

LU
KT

A
R 

IL
LA

B
IL

DA
R 

M
EN

IN
G

B
R

A
 H

A
 I 

R
YG

G
EN

FÖ
R

E 
M

A
JE

S
TÄ

T
R

U
S

KA
N

 M
A

N
 

KA
LL

A
 

M
U

R
A

TA
L 

I T
A

L
I F

IN
T 

N
A

M
N

B
U

S
S

-
CH

A
U

FF
Ö

R
TR

Ä
N

A
R

E

A
N

 -
PA

S
S

A
R

FI
N

N
S

 
I A

LL
A

 
B

IL
A

R

KY
LT

KO
NS

TR
UK
TÖ
R:

 

BO
SS
E

S
O

TA
R

E
E

TS
A

T
E K

N

K

L

AK
A

Ä
D

E

R
K

P
N A

N
I

A

N
Y

T
S

R

AR
U

A
S

T V

G

I
A

T

T

R
R

RO R
G

J
E A

R

N
D

AA
A

N
N

S

E
L

D
O

T
TE

S
N

N O

S
L

D R
N T

E

Å
A

E
S

K

A

N
S

T

E

B
N

O
R

R
I

A
E

R
Ö

U
I

G

A
E

E

A

I

IT

T
R

M

R
D

K
N

L

N
K

J
S

T
F

K

E
T

R
A

T
S S

I
PK

K
S

R
E

S
O

D

P

T
Y

A

R

L

O L

A
K

Ett dopp i Barnsjön. FOTO: KENTH ERIKSSON
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TRAFIK I helgen öppnade brand-
stationen upp för allmänhetens 
besök under trafiksäkerhetsda-
gen.

Polisen, ambulansen, Trafikver-
kets vägassistans och brandkå-
ren visade upp sina verksam-
heter. Med solsken och värme 
blev det en mycket välbesökt 
familjedag. Barnen fick 
spännande upplevelser 
med att släcka bränder, 
bli omhändertagna av 
ambulanspersonalen 
och provsitta polisbil, 
brandbil och ambulans. 
Det gick också att prova 
på krocksläde och volt-
bil. För barnen fanns 
dessutom ett barntåg.

ooo

TYRESÖ RUNT

FÖRSTA MAJ I TYRESÖ
10.00 - Samling i Granängsringen
10.15 - Tåg mot Stadsparken
10.30 - Familjefest i Stadsparken

I Stadsparken bjuds det på 
panelsamtal om dagens 

utmaningar och framtidens 
lösningar, underhållning, 

popcorn, kaffe, bullar och mycket 
annat.   

VÄLKOMNA!

MED GÄSTER SOM: 

ANITA MATTSSON
Kommunstyrelsens 
ordförande

CHRISTINA TALLBERG
F.d. Ordförande PRO

MATHIAS TEGNÈR
Riksdagsledamot

Satsning på 
utemiljö i Alby
NATUR Tyresö kommun går vidare med planer med satsningar inom 
Alby naturreservat. Satsningen i sig innebär fler grillplatser för alla att 
kunna ta del av och ett uteklassrum för Naturskolans verksamhet.

Alby naturreservat är ett centrum 
för friluftslivet i Tyresö kommun. 
Där finns bad, grillplatser, vand-
ringsleder, motionsslingor och 
stora gräsytor för olika aktiviteter. 
Det är ett område som återkom-
mande har flertalet besökare som 
tar del av den natur, men också 
kulturhistoriska miljö som exem-
pelvis Uddby gård och Ahlstorps 
båtmanstorp. Nu ska kommunen 
alltså satsa ytterligare på området.

– Det är ett område som många 
tyresöbor väljer att besöka frek-
vent, då är det ett ypperligt tillfäl-
le att fortsätta skapa miljöer för 
fler att kunna ta del av. Grillplat-
serna som ska tillkomma görs uti-
från att det finns ett sådant behov, 

säger kommunstyrelsens ordfö-
rande Anita Mattsson (S).

Satsningen innebär att området 
kommer få fler grillplatser, men 
också ett uteklassrum för elever 
vid Naturskolan att kunna ta del 
av. Satsningen gentemot skolan är 
ett sätt att skapa förutsättningar 
för en bättre lärmiljö utomhus.

– Att naturskolan nu också får 
en bättre lärmiljö för elever att 
ta del av är utmärkt. Där får man 
möjlighet att kunna vara i naturen 
och faktiskt lära sig av den. Det 
skapar möjligheter för en annan 
sorts undervisning som jag tror 
många kommer uppskatta, säger 
Anita Mattsson.

ooo

Snart finns fler grillplatser i Alby. FOTO: TYRESÖ NYHETER FOTO: TYRESÖ NYHETER

Trafiksäkerhetsdagen

ooo
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